

درمکتب امام

<div>به فکر مردم باشید</div>

یادگ به‌ یادگوشاید اداره کنید، اگر همفکر نباشید، اگر همت همه دیده نیشاید (کار پیش نمی‌رود) همه در فکر مردم باشید، اینها عباد خدا هستند؛ (… اینها عباد خدا هستند. و از من افضل. و من محتمل است که از شما هم افضل باشد.) چرا ما به اینها نماندیم؟ فکر نجات شت نمانیم؟
صحیفه امام؛ ج۱۴؛ ص ۲۱۳ جامران؛ ۲۸ اسفند ۱۳۵۹

آیت‌الله مکارم شیرازی:

امروز اسلام در دنیا

با سرعت توسعه پیدا می‌کند

استاد درس خارج حوزه گفت: امروز اسلام در دنیا با سرعت توسعه پیدا می‌کند و اگر مسلمانان اختلافات را کنار بگذارند بدون شک دین آینده در جهان، اسلام خواهد بود.

به گزارش رسسا، این مرجع تقلید در دیدار با جمعی از علمای اهل سنت گرجستان و سران اخرتی در تقی‌دار مای علی‌ ابن‌ کثور، خطاب به مکتشبه‌م، مفتی اداره مسلمانان گرجستان، ایراد داشت: از توضیحاتی که شما در مورد وحدت شیعه و سنی در کشور خود دادید خوشحال شدم و معلوم می‌شود که گرجستان از پیشرفته‌ترین کشورهای مذهبی است و مشخص است در این کشور شیعه و سنی و حتی مسیحی همه با هم برادر وار زندگی می‌کنند.

وی افزود: من در این جا ذکر نکنه کار لازم می‌دام نخست اینکه مرابق نفوذ وهابیت و امثال آنها باشد که اگر نفوذ کنند کارهای دینی و فرهنگی شما را خراب می‌کنند و این اشالله این اتحاد برای همیشه باقی ماندن و سرمقفی برای همه مسلمان‌ها باشد، همچنان که قرآن مجید اختلاف را همچون زولّه و صاعقه آسمانی می‌داند و الان اگر نگاه کنیم می‌بینیم بر اثر اختلافات بین مسلمان‌ها کشورهای زیادی در آتش کینه می‌سوزند.

آیتالله مکارم شیرازی با بیان اینکه گرجستان با اتحاد و همدلی از آتش اختلافات دور شده است، خاطر‌نشان کرد: امروز اسلام در دنیا با سرعت توسعه پیدا می‌کند و اگر مسلمانان اختلافات را کنار بگذارند بدون شک دین آینده در جهان، اسلام خواهد بود و همین رفت و آمدها و دیدارها باید تکرار شود تا دشمنان نتوانند بین ما اختلاف و شکاف ایجاد کنند.

استاد درس خارج حوزه با اشاره به امنیت مثال‌زدنی ایران، تصریح کرد: برخی از خبرنگاران فرانسوی پیش ما آمدند و ادعان کردند کشور ایران در چین دیده‌اند یا آنچه به آنها در رسانه‌ها گفته بودند تفاوت دارد و شما می‌بینید در این کشور هیچ نا امنی وجود ندارد و به همین دلیل باید از نزدیک همدیگر را ببینیم

و تعامل درجه‌بندی تا دشمنان نتوانند بین ما تفرقه ایجاد کنند.

این مرجع تقلید با تأکید بر اینکه باید از کدام اختلافات دور برای تبئخ اسلام استفاده کنیم، ایراز داشت: امپولیوریم این رفت و آمدها روز به روز گسترش پیدا کنند و نمایندگان اسلام ما نیز به منطقه شما باییند که البته این فاکتورها برای اسلام، می‌تواند چیزی خوبی برای روز قیامت باشد.

واکنش سخنگوی دولت به کناره‌گیری برخی وزرا

صلاح کار خویش وزرا دانند

شاید خسته شده اند!

سخنگوی دولت در واکنش به سوآلی در رابطه با اظهارات وزرای اقتصاد

و بهداشت است که در دولت آینده نخواهد بود گفت: شاید خسته شده‌اند،

صلاح کار خویش وزرا دانند

به گزارش نسیمجیم، همدیقاقرن توخت سخنگوی دولت صبح دیروز در نشست هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که برخی از جمله آقایان طیبینا و قاضی‌زاده هاشمی وزرای اقتصاد و بهداشت گفتند در دولت آینده نخواهند بود آیا اختلافی بین وزارتست گفت: این سؤال را از خودشان پرسیدیم که هستند یا خیر! شاید خسته شده باشند؛ صلاح کار خویش را وزرا می‌دانند. این گروه سولات را از خودشان پرسیدیم؛ دولت مشکل زیاد دارد، اما همه را دعوت به همکاری می‌کنیم. گفتنی است طیب نیا وزیر اقتصاد در گفت‌وگو با شرق که در شماره دوشنبه این روزنامه منتشر شد گفته است: در دولت یمنی نخواهم ماند. امکان ندارد یمنام که چپ می‌رود اقتصاد در سزم را می‌دهم، انقطاع از آن نمی‌کنم. کارهای پژوهشی‌ام را می‌خوم.

حقوق هم بیشتر است، فحش هم کمتر می‌خورم.
نویختن در بخش دیگری از این کنفرانس خبری اظهار داشت: گزارش امیدوار کننده از اصلاح نظام بانکی که این‌نامه اجرایی آن در هیئت دولت تصویب شده، ارائه می‌کند. با اصلاح تیمبره قانون بودجه سال ۹۵، ۴۵ هزار میلیارد تومان برای تأای بهی دولت به نظام بانکی و افزایش سرمایه بانک ۶ کی دولتی از سوی دولت فراهم شد.

سخنگوی دولت تصریح کرد: با این ۴۵ هزار میلیارد تومان، صورت‌های مالی بانک‌های دولتی اصلاح خواهد شدد و قدرت تسهیلات‌دهی بانک‌ها افزایش پیدا خواهد کرد.

نویختن ادامه داد: لذا با عنایت به این اصلاحیه به بانک‌ها عامل اجازه داده می‌شود به بخشدگی جزائل کسانی که زیر ۱۰۰ میلیون تومان وام گرفتند اقدام کنند و دولت نیز تا سقف ۱۰ هزار میلیارد تومان نسبت به بخشدگی سود این تسهیلات زیر ۱۰۰ ملیو ت تومان وام گرفته ندمین متقبل می‌شود.

ترتیب اول تأکید کرد: اگر افرادی که زیر ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کرده‌اند اصل پول خود را به بانک بپردازند، بانک‌ها جریمه و دولت سود آن را پرداخت خواهد کرد.

وی درباره آزادشدهای دولت از فروش نفت و اینکه آیا این پول‌ها وارد اقتصاد کشور می‌شود؟ گفت: همه درآمدهای نفتی را بدون مشکل می‌توانیم وارد اقتصاد خود کنیم و برای سال جاری ۶۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از درآمد نفتی تا پایان سال در اختیارمان قرار می‌گیرد.

سخنگوی دولت افزود: خوشبختانه میزان فروش نفت بیشتر از پیش‌بینی ما برای امسال بوده است.

واکنگتن فری‌یکن فاش کرد

کاخ سفید پیش از ۳۰ بار میزبان دو ایرانی حامی برجام بوده است

یکی از اعضای تیم سابق مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران و بنیانگذار و رئیس کنونی شورای ملی ایرانیان آمریکا پیش از ۳۰ مرتبه با مقامات کاخ سفید درباره توافق هسته‌ای ایران و ۵۰۱ دیدار داشته‌اند.

طبق فهرست اسامی سفید، «دبید حسین موسویان» عضو سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران و «هرتا پارسی» نویسنده و تحلیلگر سیاسی ایرانی-آمریکایی و بنیانگذار و رئیس فعلی شورای ملی ایرانیان آمریکا (ناتاکا) بیش از ۳۰ مرتبه در مقاطع کلیدی دیپلماسی دولت سابق آمریکا، با مقامات دولتی «باراک اوباما» رئیس جمهور سابق آمریکا در کاخ سفید دیدار داشته‌اند.

پیگاه واشنگتن فری‌یکن در یک خبری خصوص گزارش کرد، موسویان دستکم سه مرتبه میهمان کاخ سفید بوده است و این در حالی است که ترتیا پارسی حدود ۳۲ مرتبه با مقامات دولت اوباما دیدار داشته است.

مناصی آنشسا با مهابت این نشست‌ها به واشنگتن فری‌یکن اعلام کردند که پارسی و موسویان با کاخ سفید در ساخت پیاپه‌های برای عضو ایران و یک سری نکات مهم برای بحث و گفت‌وگو کمک کردند که در نهایت به توافق هسته‌ای ایران منجر شد.

این پیگاه اینترنتی ادامه داد که این تلاش‌ها بخشی از توافق بزرگ «اتاق پژوها» به رهبری مقامات دولت اوباما بود.

موسویان که به عنوان سخنگوی ایران در چین مذاکرات هسته‌ای ایران با جامعه بین‌المللی فعالیت می‌کرد با «رابرت مالی» یکی از مقامات شورای امنیت ملی کاخ سفید که در رئیس‌جمهور سابق آمریکا درباره خاورمیانه و گروه تروریستی داعش توصیه‌های کرده بود، دیدار کرد.

به گزارش فارس، یکی از تحلیلگران مسائل ایران که به طور مداوم با کنتره آمریکا در این زمینه همکاری دارد، درباره موسویان اینگونه گفت: «موسویان در دهه ۱۹۹۰ بعنوان سفیر ایران در المان فعالیت می‌کرد. وی سپس به آمریکا آمد و دهم‌ها زار دلار از صندوق پلادوسرز که بودجه اتاق پژوها کن رونز را تأمین می‌کرد، دریافت کرد.»

پارسی نیز نشست‌های دو جانبه‌ای با «هنرود» مشاور اوباما در کاخ سفید، مالی و «کالین کال» مشاور امنیت ملی «جو بایدن» معاون اوباما داشت.
برخی منابع همچینن اعلام کردند که پارسی همچنین با مدیر شورای امنیت ملی کاخ سفید در امور ایران، مدیر ارشد این شورا و مقامات مشارکت عمومی دیپار و گفت‌وگو کرده است.

امریکا در این زمینه همکاری دارد، درباره موسویان اینگونه گفت: «موسویان در دهه ۱۹۹۰ بعنوان سفیر ایران در المان فعالیت می‌کرد. وی سپس به آمریکا آمد و دهم‌ها زار دلار از صندوق پلادوسرز که بودجه اتاق پژوها کن رونز را تأمین می‌کرد، دریافت کرد.»

یادگ به‌ یادگوشاید اداره کنید، اگر همفکر نباشید، اگر همت همه دیده نیشاید (کار پیش نمی‌رود) همه در فکر مردم باشید، اینها عباد خدا هستند؛ (… اینها عباد خدا هستند. و از من افضل. و من محتمل است که از شما هم افضل باشد.) چرا ما به اینها نماندیم؟ فکر نجات شت نمانیم؟

کیمیا

اخبار کشور

نمایندگان مجلس تأکید کردند

رئیس‌جمهور حسین فریدون را برکنار و برای رسیدگی به اتهامات او پیشقدم شود

رئیس‌جمهور برای رسیدگی به اتهامات برادرش پیشقدم شود

محمد علی بوخرخان، عضو دبیر کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس نیز در این باره اظهارات خود را در نشست عمومی این کمیسیون برگزار کرده است.
او می‌گوید: «رئیس‌جمهور باید برای رسیدگی به این مسئله خود را برکنار کند و برادرش رئیس‌جمهور شود»
در بیانیه‌ای که در این نشست اعلام کرد، او می‌گوید: «رئیس‌جمهور باید برای رسیدگی به این مسئله خود را برکنار کند و برادرش رئیس‌جمهور شود»

به گزارش فارس محمد دهقان عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس درباره لزوم رسیدگی به اتهامات یکی از نزدیکان رئیس‌جمهور گفت:
«اتحادی الا ن سصدیده و یکی از بالا رین مقامات قضایی هم بسر آن صحنه گناشته است که روابط مشکوک مالی بین یکی از نزدیکان آقای رئیس‌جمهور با یکی از متهمان مفاد اقتصادی که الان دستگیر شده و در زندان است، وجود دارد، وی افزود: بر اساس همین اخبار، دو هفته پیش ۴۶ نفر از نمایندگان مجلس به رئیس‌جمهور و قوه قضائیه تذکر دی دادند مبنی بر این که با این تخلفات بدون اغماض برخورد شود که حداقل آن این است که کسی که در یک مقام بالای در دولت است و پرونده‌ای برایش مطرح می‌شود و به مرحله‌ای می‌رسد که معاون اول قوه قضائیه در واصله اعلام می‌کنند، این فرد دیگر نباید در آن مقام مستقر باشد.

دهقان گفت: به نظر من جـا دارد آقای رئیس‌جمهور برای حفظ حیثیت دولت و خودش ایـن فرد نزدیک به خود را از کار برکنار کند و اجازه دهد دستگاه قضایی با او برخورد کند.

نماینده شاهین‌شهر بود: فساد ۱۱ هزار میلیاردی تاکنون در هیچ دولتی سابقه نداشته و پیش از این به‌دکاران بانکی تعیین‌کننده مدیران عامل بانک‌ها بودند.

به گزارش نسیمجیم حسینعلی حاجی‌دلیگانی عضو کمیسیون حقوقی در نشست خبری در اصفهان، با اشاره به ارتباط به‌دکاران کلان بانکی با حلقه اطراف دولت یادهم اظهار داشت: آقای دانیال‌زاده از هیچ زمانی سابقه نبوده بلکه کم و زیاد بوده، در این دوران شیوه‌ها تفاوت پیدا کرده و میزان آن نیز افزایش یافته است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خاطر‌نشان کرد: در هیچ دولتی شاهد دعدها وراقمی چون ۱۱ هزار میلیارد تومان که در صندوق ذخیره فرهنگیان مطرح می‌شود نبودیم، در گذشته مواردی نداشتیم که به‌دکاران بانکی تعیین‌کننده مدیران عامل بانک‌ها باشند، اگر حرف به‌دکار عهد، بانکی را می‌دیده‌ایم که گوش را بر سر انداخته و داخل را به عنوان کالای خارجی عرضه می‌کنند و این اشغال اندک را نیز از بین می‌برند، از رئیس‌جمهور این رخ داده است و در این زمینه اطلاع رسانی رسانه‌ها کرده و همان پول را در داخل کشور با ۲۲ درصد سود سپرده گذاری می‌کنند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه نه تنها ااره‌های برای برخورد نیست بلکه در برخی از جاها حتی عکس آن نیز عمل می‌شود، خاطر‌نشان کرد: گاهی بازار داخلی را می‌گیرند و با افزایش بانکی را که مستقر در خارج کشور است عرضه می‌کنند و این اشغال اندک را نیز از بین می‌برند، از رئیس‌جمهور این رخ داده است و در این زمینه اطلاع رسانی رسانه‌ها کرده و همین پول را در داخل کشور با ۲۲ درصد سود سپرده گذاری می‌کنند.

رئیس‌شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در نشست خبری در پاسخ به سوآلی بپراملون روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده گفت: «باید می‌دانستیم چرا پیش از این به‌دکاران بانکی تعیین‌کننده مدیران عامل بانک‌ها بودند»

محمدرضا عارف نماینده تهران در پاسخ به سوآلی درباره کاندیداتوری‌اش در انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: منیاس ما خرچ جمعی است و تصمیم بر حضور یا عدم حضور با شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان و رئیس‌فراسیون امید در نشست خبری خود ادامه داد: در دوره آینده هم تصمیمات این شورا ماکمل عمل خواهد بود، من هم به عنوان یک خدمتگزار کوچک در خدمت مردم هستم.

نماینده تهران در مجلسی افزود: نظر شخصی خودم این است که مسیر سال ۹۲ را ادامه دهم و باید از آقای روحانی حمایت کرد، اما هنوز شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان وارد صلاحیق نشده است.

عارف در پاسخ به سوآلی درباره عبور از روحانی و اصلاح‌طلبان اظهار کرد: انتخابات ۹۴ با توجه به ضرورت‌ها تشکیل شد و مهمترین راهبرد ما همسایر مسیر ۹۲ بود در دوره جدید هم این شورا با اول‌مهوریت انتخابات شورا‌ها و انتخابات ریاست‌جمهوری تشکیل شد

دولت توانست نگاه خود را در انتخابات تغییر دهد

وی افزود: در جلسه اخیر کارگروهی تشکیل شد که موضع شورا را اعلام کند و مهمترین دستاورد ما حفظ مسیر سال ۹۲ بود که همین مسیر را ادامه می‌دهیم. مهم ترین چالش روحانی حضور مردم است عارف درباره نقش آیتالله هاشمی در میان اصلاح‌طلبان و وضعیت روحانی گفت: آقای هاشمی قطع طبعاً آقای هاشمی نقش محوری داشت، اما ما یک جریان منسجم هستیم و موضع ما حمایت از دولت بود و دولت را تکمیل می‌کنیم و شعارهای رایج روحانی هم با شعارهای اصلاح‌طلبان همونشالی داشت. عملیان دولت تنها اصلاح‌طلبان نیستند و آمادگی داریم با این طیف برای شورا همکاری کنیم. وی افزود: آیتالله هاشمی متعلق به یک جریان نبود و یک چهره فرآیندی بود و نقش کلیدی بر ندهد داشت و پندر خودم این است که مسیر سال ۹۲ را ادامه دهم و باید از آقای روحانی حمایت کرد، اما هنوز شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان وارد صلاحیق نشده است.

عارف در پاسخ به سوآلی درباره عبور از روحانی و اصلاح‌طلبان اظهار کرد: انتخابات ۹۴ با توجه به ضرورت‌ها تشکیل شد و مهمترین راهبرد ما همسایر مسیر ۹۲ بود در دوره جدید هم این شورا با اول‌مهوریت انتخابات شورا‌ها و انتخابات ریاست‌جمهوری تشکیل شد

وقتی «کند» به «یکی از طرفین» تقلیل جایگاه پیدا می‌کند!

اکنون که پیش از یکسال از آغاز این مذاکرات ۵۰۱ ذیل برجام می‌گذرد و تشت رسوایی برجام از یام افتاده است، مقامات دولت یازدهم می‌گویند «امریکا بدعهدی می‌کند اما ما با جامعه جهانی توافق کردیم» و امریکا نمی‌تواند آن موضوع را، یکی موضع رسمی در حالی است که روحانی در زمان انتخابات ریاست جمهوری یازدهم در توضیح جزئیات اولویت مذاکره با امریکایی‌ها در مقابل ژورنیستی اروپایی گفت: «هنده مهمان مذاکره با امریکا راحتتر از مذاکره با اروپاست چرا که اروپایی‌ها به دنبال «قا اجازه» از امریکا هستند… امریکایی‌ها یک‌دخدای هند هستند، با یک‌دخدای بستن راحت‌تر است»، وقتی رویکرد «توافق کردن به هر قیمتی» به «حفظ برجام به هر قیمتی» تبدیل می‌شود، انگاه امریکا نیز «کند» به «یکی از طرفین» تقلیل جایگاه پیدا می‌کند. در سال گذشته «توافق کردن به هر قیمتی»

هم برای خودش باقی می‌ماند، وی سالانه سود دیوانه‌کننده‌ای از این کلاهبرداری به جیب زده است، دانیال‌زاده همچنین در داخل کشور، ۴هزار میلیارد تومان تسهیلات تحت عنوان «تولید» دریافت کرده اما این تسهیلات را برای برج‌سازی یا کارهای دیگر مورد استفاده قرار داده است.

نماینده مکت گفت: وقتی کابینه را نگاه می‌کنیم، وزرای چند هزار میلیاردری را در آن می‌بینیم که شرایط کابینه اینگونه باشد و سپس آقای رئیس‌جمهور شاعر شفافیت و شعار مبارزه با فساد بدهند، شعار پیشرفت کشور را بدهند، شعار مبارزه با فساد اقتصادی را سر دهند، پنجه به سحر دستگامی و دیگر بنیانزداد و فراکنی کنند، اینگونه موارد خیلی مطلوب نیست.

برادر رئیس‌جمهور نباید مصون از نظارت و پاسخگویی باشد

همچنین، حجت‌الاسلام حسن نوروزی، نماینده مردم رباط‌کریم در مجلس با استناد به واکنش قاطع امیرمومنان علی(ع) به نقضاتی برادرش عقیل مبنی بر اختصاص سهم پیشتر از بی‌سیمال، خاطر‌نشان کرد: در جمهوری اسلامی قانون، هیچکس حتی اگر برادر رئیس‌جمهور نیز نباشد، در حاشیه امنی در قبال عدالت قرار ندارد.

وی در پاسخ به این سؤال که چه توصیه‌ای به شخص رئیس‌جمهور درباره برپهیز از هرگونه مانع تراشی در قبال رسیدگی به اتهامات مالی برادرش دارد؟ گفت: رؤسای مجبور اگر در سر راه رسیدگی به تخلفات نزدیکان‌شان ممانعت ایجاد کنند، خود را نزد ملت ضایع و خلیف برده‌اند.

حاجی دلیگانی مطرح کرد

به‌دهکاران بانکی مدیران عامل بانک‌ها را تعیین می‌کنند!

دعایی در کجای کشور رخ داده است؟!
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: به‌ر حال متاسفانه شه‌دوست مالمابری یکی از افرادی است که با هدایل اشکالات و زد و بندها به خارج فرار کرد و در این بیانیه می‌گوید، من توانست موثر واقع شود، او صندوقی از اطلاعات بود که اگر در کشور بود و آنها را بیان می‌کرد بسیاری از مسائل روشن می‌شد، متاسفانه مانند این‌کس که کسانی در نشست‌ها موضوع به وزیر اقتصاد گفتند: به وزیر اقتصاد گفتیم ۳ نفر از افراد سواستفاده‌کننده از شعبات خارج کشور افزایش یافته است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه کرده و همان پول را در داخل کشور با ۲۲ درصد سود سپرده گذاری می‌کنند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در این باره که آیا زمان آن نرسیده‌د دولت شفاف‌سازی کرده تا اعتماد مردم بازیزند، خاطر‌نشان کرد: اگر دولت شفاف سازی می‌کرد، بسیاری از مسائل بیان می‌شد و تئوین برنامه‌زا شونوت ریاست‌جمهوری است که این نگاه با سباق برنامه‌ریزی کشور سازگار لازم را نداشت. رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان افزود: در چندیندهی نهایی مجدداً نظر ما بر این بود که به کلیات ا یاد ندیم اما آقای نوختن با رئیس‌مجلس صحبت کرده و تقاضم کرده بودند که دولت با هر ماحای اگر مسئله داشت به کمیسیون برگردد بنابراین ما به این نتیجه رسیدیم که هر یک از اعضا خوششان بنا به نظر شخصی به کلیت لایحه رای دهند.

خواهش می‌کنیم جوانان شرایط را درک کنند!

وی درباره عدم تحقق برخی شعارهای روحانی، گفت: ما باید ببینیم قبل از سال ۹۲ گتمتار اصلاحاتی کجا بود؟ ما با رویکرد و محوریت رئیس‌جمهور گفت: مشترکاتی که در قبال داریم، حضور یاقیمت و رویکردی در سال ۹۲ شروع کردیم، مصر هستیم که ادامه دهیم. باید از دولت خوش‌بینانه‌ای داشته‌باشیم! ارتزمنندی داشتند و روندهایی را، رونده خوبی است و

ویژه‌های ر به‌رنامه ششم توسعه با استناد به اصل ۱۲۶ قانون اساسی داشت که متأسفانه نتوانست نگاه خود را در مجلس نهاد دهد و همچنین جمع شخصیت‌صمطلحت جا بیندازد و عملاً لایحه‌ای را که به مجلس داد، بی‌ااهمیت نگاه بود که احکام لازم را از مجلس دریافت کنند و تئوین برنامه‌زا شونوت ریاست‌جمهوری است که این نگاه با سباق برنامه‌ریزی کشور سازگار لازم را نداشت. رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان افزود: در چندیندهی نهایی مجدداً نظر ما بر این بود که به کلیات ا یاد ندیم اما آقای نوختن با رئیس‌مجلس صحبت کرده و تقاضم کرده بودند که دولت با هر ماحای اگر مسئله داشت به کمیسیون برگردد بنابراین ما به این نتیجه رسیدیم که هر یک از اعضا خوششان بنا به نظر شخصی به کلیت لایحه رای دهند.

خواهش می‌کنیم جوانان شرایط را درک کنند!

وی درباره عدم تحقق برخی شعارهای روحانی، گفت: ما باید ببینیم قبل از سال ۹۲ گتمتار اصلاحاتی کجا بود؟ ما با رویکرد و محوریت رئیس‌جمهور گفت: مشترکاتی که در قبال داریم، حضور یاقیمت و رویکردی در سال ۹۲ شروع کردیم، مصر هستیم که ادامه دهیم. باید از دولت خوش‌بینانه‌ای داشته‌باشیم! ارتزمنندی داشتند و روندهایی را، رونده خوبی است و

اذعان جهانگیری و صالحی به ناکامی‌های برجام

معاونان رئیس‌جمهور هم باید عینک بزندند!

موجب خروج بیش از ۱۲ هزار سلسانتزیفوز از خرجه غنی‌سازی، توقف تحقیق و توسعه برای غنی‌سازی در فرود، توقف بی‌توجهی در قلب راکتور آرک و خروج ۹۷۰۰ کیلوگرم از ده‌هاز کیلوگرم اورانیوم غنی شده زیر ۵ درصد- که طی ده سال با تلاش دانشمنان هسته‌ای کشورمان به دست آورده بودیم- در کشور، به راهمایی اخیر نیز «حفظ برجام به هر قیمتی» تسود بلکه ۲ میلیارد دلار از اموال ملت ایران توسط غریب‌انرا شده، نه تنها تحریرها به تاریخ نبودنت بلکه بر تعداد آنها نیز افزوده شدد و قانون شد ایرانی آسپا نیز تمدید شد، نه تنها تحریم سونفت با هدف مبرشتمان شمولی تجاری ایران- رفتن رفعت بلکه قانون محمدرضا ویزا تصویب شد، در انتها، ایلامی موسدا؛ باهویش- به تعمیر مقامات دولت یازدهم- در آخرین روزهای ریاست جمهوری، وصیت اضطراری امریکا علیه ایران را تمدید کرد و آخرین لگه را به برجام زد، تغییر صورت مسئله؛ از لغو تمامی تحریرها تا حذف سایه جنگ!

در طول مذاکرات هسته‌ای، مقامات دولت یازدهم تمامی امور کشور را به برجام گره زدند. به چند نمونه از این اظهارات توجه کنید: «تمام تحریرهای بانکی، بیعی، مالی، حقوقی، نقلی، ترپروشمی، فلزات سنگین و تحریرهای اقتصادی به طور کامل لغو خواهد شد و به تعلیق» (روحانی، ۱۳۹۴/۲/۲۳) «تحریرهای ظالمانه باید از بین برود تا سرمایه‌باید و مشکل محیط زیست، اشتغال، معنت و با خورن مردم منبذ، علی‌آسپا، زیاد شده و بانک‌ها احتیاج شومند» (روحانی، ۱۳۹۴/۲/۱۷) «اینکه می‌گویند تحریرها روی آب آسپایدنی مردم هم تاثیر گناشته اعمال درست است (سحاق جهانگیری، ۱۳۹۴/۳/۲۵) «چرا چنانکه مانند آفتاب تابان بود و اگر چشم‌ها را می‌بندد و می‌گوید لرحولقت همه مشکلات فراهم شود!»(علی طیبینا،

موضع دولت در برابر اتهامات برادر رئیس‌جمهور

سخنگوی سخنگوی دولت نیز در نشست خبری دیروز در پاسخ به این سؤال که اخیراً سخنگوی قضاویه در رابطه با روشن بودن ارتباط آقای حسین فریدونی با یکی از به‌دهکاران کلان بانکی و اینکه تعدادی از نمایندگان برده از روابط برادر رئیس‌جمهور با به‌دهکاران کلان بانکی برداشتند و موضع دولت در برابر این اتهامات چیست؟ گفت: باید بگویم که قوه قضائیه قوه قضائیه مستقلی است و انگیره کافی برای برخورد با کسانی که جرم یا فساد کردند را دارد و نیازی به زحمت فرد یا نماینده‌ای نیست که نامه بنوسد و درخواست کند. وی ادامه داد: اتهام‌افکنی قبل از اثبات بر افکار عمومی تأثیر دارد و اگر قوه قضائیه به این نتیجه برسد است آن اتهامات درست نبوده، چه پاسخی به افکار عمومی خواهیم داد؟

سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که برخی می‌گویند مطرح شدن مسئله حسین فریدون به انحراف کوشیدن دسانان پلاسکو و امرض شهرداری در این مسئله است؟ گفت: مطرح شدن اینگونه مسائل که هنوز پیکر پای آتش نشانان و احتمالا شهروندان ما زیر آوار هستند، نباید به مصلحت نباشد.

وی افزود: مسئولان نباید درگیر فضای احساسی جامعه در این زمینه شوند و در اسرع وقت باید به چرایی این حادثه واکنش جدی می‌گویند شهرداری رسیده‌گی شود، البته قانون صریح می‌گوید شهرداری اما در این حادثه که شهپردار محترم و آتش نشانان عزیز گرفتار شدند توضیح خواسته‌شود باید تامل کنیم و کمیتره گزارش شیبی کنند و قطعاً گزارش نیز اعلام خواهد شد.

سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که برخی می‌گویند مطرح شدن مسئله حسین فریدون به انحراف کوشیدن دسانان پلاسکو و امرض شهرداری در این مسئله است؟ گفت: مطرح شدن اینگونه مسائل که هنوز پیکر پای آتش نشانان و احتمالا شهروندان ما زیر آوار هستند، نباید به مصلحت نباشد.

وی افزود: مسئولان نباید درگیر فضای احساسی جامعه در این زمینه شوند و در اسرع وقت باید به چرایی این حادثه واکنش جدی می‌گویند شهرداری رسیده‌گی شود، البته قانون صریح می‌گوید شهرداری اما در این حادثه که شهپردار محترم و آتش نشانان عزیز گرفتار شدند توضیح خواسته‌شود باید تامل کنیم و کمیتره گزارش شیبی کنند و قطعاً گزارش نیز اعلام خواهد شد.

سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که برخی می‌گویند مطرح شدن مسئله حسین فریدون به انحراف کوشیدن دسانان پلاسکو و امرض شهرداری در این مسئله است؟ گفت: مطرح شدن اینگونه مسائل که هنوز پیکر پای آتش نشانان و احتمالا شهروندان ما زیر آوار هستند، نباید به مصلحت نباشد.
وی افزود: مسئولان نباید درگیر فضای احساسی جامعه در این زمینه شوند و در اسرع وقت باید به چرایی این حادثه واکنش جدی می‌گویند شهرداری رسیده‌گی شود، البته قانون صریح می‌گوید شهرداری اما در این حادثه که شهپردار محترم و آتش نشانان عزیز گرفتار شدند توضیح خواسته‌شود باید تامل کنیم و کمیتره گزارش شیبی کنند و قطعاً گزارش نیز اعلام خواهد شد.

سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که برخی می‌گویند مطرح شدن مسئله حسین فریدون به انحراف کوشیدن دسانان پلاسکو و امرض شهرداری در این مسئله است؟ گفت: مطرح شدن اینگونه مسائل که هنوز پیکر پای آتش نشانان و احتمالا شهروندان ما زیر آوار هستند، نباید به مصلحت نباشد.

سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که برخی می‌گویند مطرح شدن مسئله حسین فریدون به انحراف کوشیدن دسانان پلاسکو و امرض شهرداری در این مسئله است؟ گفت: مطرح شدن اینگونه مسائل که هنوز پیکر پای آتش نشانان و احتمالا شهروندان ما زیر آوار هستند، نباید به مصلحت نباشد.

خواهش‌مان این است که جوانان شرایط را درک کنند. عارف در پاسخ به این سؤال که آیا بحث رد صلاحیت روحانی صحیح است یا خیر، گفت: قطعاً یک کاندیدی واحد خواهیم داشت. شورای سیاست‌گذاری یک کاندیدا در انتخابات شرکت می‌کند. نمی‌دانم اصلاً بحث رد صلاحیت روحانی وجود داشته باشد چرا که در حال رس‌جمهور کشور است. و ویژگی‌هایی که داشته تغییر نکرده است. من نسبت به رد صلاحیت او نظر خاصی ندارم و بعید می‌دانم او وارد صلاحیت شود. مگر اینکه او به هر دلیلی نامشروع یا غیرقانونی باشد. تمایل نداشته‌ام قضایا که تمایل داشته‌ام باشد و باید منتهی ما بر کاندیدی واحد خواهد بود. اما حتماً کاندیدا بودن روحانی اعتدال و شش روحانی تمام شود.
قانون در ادامه گفته است: «افکار عمومی منظر هستند تا اگر این ادعاها صحت ندارد، رئیس‌جمهور و دولت واکنشی نشان داده و به مدعیان پاسخ دهند و اگر هم حق با آنهاست، قدم در مسیر احمدی‌نژاد و یارانش نگذارند و خط قرمز را به جای اطرافیان، مردم بدارند و همزمان را به دست خود راهی حساب کنند. چرا که دستورالنار شخص رئیس‌جمهور ، علاقه نازند امتیازات فردی مانند سفر، دیپدوم، تعین کنند این شخص چه سمتی در دولت دارد و بر اساس آن جایگاه، به اتهامات لازم پاسخ دهد.»
آذرمصوری عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران نیز در این روزنامه نوشته است: «اھکار دولت در ایامی که حجم اتهامات روز به روز در حال افزایش است شفاف‌سازی در رفق ایهام از همه اتهاماتی است که در این شکل بر آن وارد می‌شود. این موضوع نباید به گونه ای شکل گیرد که دولت از برنام‌ها و اقدامات اصلی خود عقب بماند. در دوره دوم انتخابات ریاست جمهوری که دولت آقای روحانی در آن حضور دارد، نوع رویکرد، پیش از آنکه سلسلی باشد، باید با صورت ایجابی شکل بگیرد، به این معنا که شعار سال: زمر این دولت می‌گذرد و با توجه به دست‌آوردها و برنامه‌ها اجرا شود. در این زمان، دولت به معرفی دست‌آوردهای خود بپردازد و برنامه‌های خود داشته و به چالش‌های باقی مانده و مشکلات پیش روی کشور که در جهت تحقق اهداف سند چشم‌انداز جمهوری اسلامی ایران است، را اعلام کند.»

عبدال. ناصرعی عضو شورای مرکزی بریان باران نیز در یادداشتی در این زمینه تأکید کرد: «این انتقادات و اتهامات مطرح شده به نزدیکان رئیس‌جمهور به ضعف موجود در این زمینه‌ها دود می‌گردد که به خوبی نتوانسته‌ام افکار عمومی را از شخص آنچه واقعیت دارد توجه و روشن کرد. از طرفی جریان رقیب‌ب آقای روحانی بعد از اینکه رئیس‌جمهور ، یکی از حامیان اصلی خود یعنی آیت الله هاشمی رفسنجانی را در دست داد این فشارها را افزایش داد. به طور طبیعی این نوع حملات در اساتنه انتخابات رئیس‌جمهور افزایش پیدا خواهد کرد. بهترین فرد برای پاسخگویی به این اتهامات شخص خود رئیس‌جمهور است.»

روزنامه وقایع اتفاقیه در یادداشتی با عنوان «برجام و معمای دستاوردها» این بار عدم دستیابی به دستاوردهای تعیین شده از سدوسی دولت برای توافق هسته‌ای و برجام را به دلیل فقدان معیار اصلی نشانگان با رویکردهای مختلف در فضای گفت‌وگو و تضارب آرای علمی و دیدگاه مختلف دانستد و نوشت: «کمیت و کیفیت اثرگذاری برجام بر وضعیت سیاست خارجی کشور در یکسال گذشته به‌شدت متأثر از حلقه‌های مقفوده تدوین راهبردهای کلان ملی (حضور فعال نشانگان با رویکردهای مختلف و تدوین راهبردها در فضای گفت‌وگو و تضارب آرای علمی و دیدگاه‌های مختلف در عرصه عمومی و نقصان انجام داده و همواره عضو در خشتی کردن همان اندک امتیازات داده شده دارد، رویه خطرناکی از اتاق‌های درسته و تصمیم‌های محفلی و بدون پشتوانه ملی) و امکانات باز برای تأثیرگذاری رقیبا و دشمنان خارجی است.»
در حالی است که در یک سال گذشته دولت با هرگونه اظهار نظر یا نقدی علیه برجام به شدت برخورد کرده و منتقدان برجام را بیسواد، متعجر و تندر و افراطی و… خطاب کرده است. در ادامه یادداشت مقدار دلیل عدم تبدیل برجام به یک مدل یا راهبرد کلان در حوزه سیاست خارجی را به علت تداوم فقدان راهبردهای کلان ملی مبتنی بر اجماع نشانگان اعلام کرده و نوشته است: «درحالی‌که برجام در صورتی، راه بارشده برای ایجاد یا احیای هژمونی ایران بر منطقه قلمداد می‌شد و در صورتی دیگر، دریچه‌ای گشوده به‌منظور حضور قوی‌تر و غنی‌تر ایران در مناسبات و رویه‌های نهادینه‌شده جهانی تعبیر می‌شد؛ در رفقیمت» حضور دولت یازدهم در مقابل «خشق کرم» برجام» از سوی طرف مقابل موجد شد.
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال «چرا برجام ناکام ماند؟» می‌گوید: «برجام و معمای دستاوردها» نوشته‌ای در ظاهر علمی و بی‌طرفانه و رسانه‌های به ظاهر علمی است. در این باره «نوعیت مصلحت‌محور» و «سبب‌انگیز» آن یادگاری محترم است. به نظر می‌رسد که دولت به تقلیل مطالبات مردم و دستاوردهای عزیز، در نهایت به تقوی صورت مسئله روز آورده شد.
علی‌گوسپی مقامات دولتی از جمله اینکه هر مذاکرات هسته‌ای به هرچه می‌آیستیم رسیدیم- به‌رام قاضی‌سفید سخنگوی وزیر خارجه ۱۱/۴/۹۵، با بیان دستاوردهای کتابی همچون «برجام سایه جنگ تحریم» «سبب بدون تحریم»، «فروپاشی تحریم»، «اینسک بدلون تحریم»، «تحریم رفت» «پس‌روزی، بدون جنگ» و… به استقبال این توافق رفتند.

اما در ماه‌های اخیر، با وجود استمرار عهدشکنی امریکا، دولت‌مداران و رسانه‌های حامی برجام بجای تغییر رویه و برخورد خرابی و تلاش جدی برای جبران خسارت‌های محض برجام، به انکار و دهم‌دهی روی وارد آوردند. «مشکلات اقتصادی ما به واسطه تحریم آغاز شده است که بخواهد با حذف تحریم‌ها زمینه‌ای برای حل‌وفصل همه مشکلات فراهم شود!»(علی طیبینا،

صفحه ۱۰
چهارشنبه ۶ خرداد ۱۳۹۵
۲۶ ربیع‌الثانی۱۴۲۸ – شماره ۲۱۵۴۵

نگاهی به دیروزنامه‌های رنجبرای

رئیس‌جمهور برای وسله ناجور خود فکری کند

سرویس سیاسی-

روزنامه آرمان در شماره دیروز خود در گفت‌وگویی با محمدرضا انصاری، نایب رئیس‌اتاق بازرگانی با عنوان «برجام محترم می‌ماند» با اشاره به رویکرد دولت ترامپ نسبت به برجام نوشت: «ما حرکت بسیار ارزشمند و ناتمامی به نام برجام داریم. باید ببینیم که برجام چطور بر خورد می‌کند. فعلاً با دو کشش متفاوت روبه‌رو هستیم. یکی آن بود که گفته شد برجام را قبول نداشتند و خواهان مذاکره دوباره هستند و دیگری رویکرد وزیر خارهارای انتخاب شده از سوی ترامپ است که برجام و آنچه امضا شده را محترم می‌خواند. من فکر می‌کنم که این گفته اجرا می‌شود و برجام محترم خواهد بود.»